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附属図書館 医学部附属病院
［ 利用統計（令和6年度） ］

［ 学術刊行物（令和6年度） ］

学外からの受付

学外への依頼

546件

1,367件
文献複写

人文学部 

人文論叢 

発行部数 150部

年1回

三重大学教育学部研究紀要

附属図書館HP
学術機関リポジトリ「MIUSE」

（https://mie-u.repo.nii.ac.jp/）

20 教育学部・教育学研究科/20C 紀要 

附属図書館HP
学術機関リポジトリ「MIUSE」

（https://mie-u.repo.nii.ac.jp/）

30 大学院医学系研究科・医学部/30C 紀要 

総合診療科

循環器内科

血液内科

消火器・肝臓内科

脳神経内科

呼吸器内科

腫瘍内科

腎臓内科

糖尿病・内分泌内科

感染症内科

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

一般外科

消化管外科

肝胆膵・移植外科

心臓血管外科

呼吸器外科

乳腺外科

小児外科

整形外科

産科婦人科

小児科

精神科神経科

皮膚科

腎泌尿器外科

眼科

耳鼻咽喉・頭頸部外科

脳神経外科

形成外科

放射線科

病理診断科

ゲノム診療科

麻酔科 

緩和ケア科

救急科

歯科口腔外科

リハビリテーション科

リウマチ・膠原病内科

総合診療部

ゲノム医療部

高度救命救急・

総合集中治療センター

周産母子センター

乳腺センター

血管ハートセンター

高度生殖医療センター

リウマチ・膠原病センター

漢方医学センター

消化器病センター

脊椎脊髄センター

令和7年4月1日現在

令和7年4月1日現在

［ 蔵書数 ］

総記

哲学

歴史

社会科学

自然科学

工学

産業

芸術

語学

文学

雑誌

7,215

9,432

5,341

21,958

44,139

15,390

9,490

3,101

9,772

18,144

83,265

227,247

42,338

35,643

55,232

148,491

124,977

54,849

48,016

27,893

22,940

58,379

73,143

691,901

49,553

45,075

60,573

170,449

169,116

70,239

57,506

30,994

32,712

76,523

156,408

919,148

区分 和書（冊） 洋書（冊） 計（冊）

合計

学部学生

大学院生

教職員

学外者（名誉教授、退職教員含む）

合計

学部学生

大学院生

教職員

学外者（名誉教授、退職教員含む）

合計

19,078人

2,933人

2,699人

791人

25,501人

35,963冊

6,973冊

6,081冊

2,084冊

51,101冊

入館者総数 129,352人

貸出者数

貸出冊数

教育学部 

貸出

借受

1,062冊

977冊
図書館間相互貸借

発行回数

発行部数 web公開のみ 年1回発行回数

三重大学高等教育研究

附属図書館HP
学術機関リポジトリ「MIUSE」

（https://mie-u.repo.nii.ac.jp/）

78 教育推進・学生支援機構/78C 紀要 

発行部数 web公開のみ 年1回発行回数

三重大学工学部研究活動一覧

工学部HP

研究/研究業績（https://www.eng.mie-u.ac.jp/research/activities/） 
工学研究科

工学部 

発行部数 web公開のみ 年1回発行回数

三重看護学誌

医学系研究科

医学部 

発行部数 web公開のみ 年1回発行回数

三重の文化と社会研究センタージャーナル

TRIO 

発行部数 1,000部

年1回発行回数

生物資源学研究科

生物資源学部 

三重大学大学院

生物資源学研究科紀要

発行部数 400部

年1回発行回数

三重大学

フィールド研究・技術年報

発行部数 200部

年1回発行回数

地域

イノベーション学

研究科 

Proceedings of the International Workshop 

on Regional Innovation Studies

発行部数 180部

年1回発行回数

教育推進・

学生支援機構 

三重大学全学共通教育センター

研究紀要

発行部数 60部

年1回発行回数

診療部門

検査部

手術部

放射線部

材料部

輸血・細胞治療部

■

■

■

■

■

集中治療部

病理部

光学医療診療部

血液浄化療法部

リハビリテーション部

■

■

■

■

■

栄養診療部

臨床工学部

外来化学療法部

肝炎相談支援センター

臓器移植センター

■

■

■

■

■

口腔ケアセンター

小児・AYAがん

トータルケアセンター

認知症センター

緩和ケアセンター

■

■

■

■

痛みセンター

超音波センター

■

■

中央部門

医療情報管理部

臨床研修・キャリア支援部

医療安全管理部

感染制御部

臨床研究開発センター

■

■

■

■

■

がん支援センター

Aiセンター

広報センター

CCUネットワーク支援センター

災害対策推進・教育センター

■

■

■

■

■

災害医療センター

国際医療支援センター

総合サポートセンター

チーム医療推進センター

バイオバンクセンター

■

■

■

■

■

感染症危機管理センター

超音波センター

脳卒中・心臓病等総合支援センター

医療DXセンター

■

■

■

■

支援部門

薬剤部 看護部 総合がん治療センター 

血液内科

腫瘍内科

皮膚科

眼科

心臓血管外科・（小児循環器）

呼吸器外科

呼吸器内科

糖尿病・内分泌内科

循環器内科

腎臓内科

総合診療科

肝胆膵・移植外科

消化管外科

小児外科

消化器・肝臓内科

脳神経外科

脳神経内科

整形外科

形成外科

放射線科

産科婦人科

7,215

6,285

6,709

5,459

5,493

2,386

8,376

1,066

10,334

1,663

1,153

8,925

10,676

1,673

12,956

9,953

5,060

12,880

1,987

1,788

15,119

19.8

17.2

18.4

15.0

15.0

6.5

22.9

2.9

28.3

4.6

3.2

24.5

29.2

4.6

35.5

27.3

13.9

35.3

5.4

4.9

41.4

7,529

8,029

17,053

27,524

3,973

2,637

12,263

14,489

18,433

7,935

2,725

6,631

11,411

2,078

19,832

8,935

10,714

16,949

3,948

18,561

17,781

31.0

33.0

70.2

113.3

16.3

10.9

50.5

59.6

75.9

32.7

11.2

27.3

47.0

8.6

81.6

36.8

44.1

69.7

16.2

76.4

73.2

診療状況

入院 外来

患者延数
（人）

1日平均
患者数（人）

患者延数
（人）

1日平均
患者数（人）

病床
数

診療科

［ 診察状況（令和6年度） ］

［ 診療施設等 ］

乳腺外科

小児科・（小児循環器）

腎泌尿器外科

歯科口腔外科

精神科神経科

耳鼻咽喉・頭頸部外科

麻酔科

総合集中治療センター（救急科）

周産母子センター

リウマチ膠原病センター

緩和ケア科

感染症内科

高度生殖医療センター

ゲノム診療科

リハビリテーション科

漢方医学センター

共通病床

2,772

8,353

7,973

2,585

6,300

11,982

7

7,744

15,671

1,962

0

0

0

0

0

0

202,505

11,760

7,757

15,054

16,645

19,748

14,161

4,232

737

0

6,461

611

38

6,935

935

239

1,728

346,471

7.6

22.9

21.8

7.1

17.3

32.8

0.0

21.2

42.9

5.4

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

554.8

48.4

31.9

62.0

68.5

81.3

58.3

17.4

3.0

0.0

26.6

2.5

0.2

28.5

3.8

1.0

7.1

1,425.8

診療状況

入院 外来

患者延数
（人）

1日平均
患者数（人）

患者延数
（人）

1日平均
患者数（人）

病床
数

30

655

685

診療科

合計

※総合集中治療センター（救急科）患者延数は救急科患者数のみを計上

※外来の患者延数及び1日平均患者数は、外来日数243日で計上

※肝胆膵・移植外科に一般外科患者数を含む

※平成30年度より一般病棟は共通病床化したため診療科固有の病床は保有しない
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計
4,978,107
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厚生保健施設等／土地・建物 部局等所在地
［ 厚生保健施設 ］ 令和7年4月1日現在

保健管理センター

地域共創プラザ

第二食堂

翠陵会館

収容定員

（食堂）

〃

〃

名称 備考建物延面積（㎡）

名称

5,509,850
※93,299

323,798

建物（㎡）はのべ床面積を示す。※借受地を示す。

549

1,389

1,012

1,762

615人

296人

75人

［ 練習船「勢水丸」 ］ 令和7年4月1日現在

全長

型幅

型深さ

総トン数

主機関

航海速力

定員

竣工

50.90

8.60

3.75

318

m

m

m

t

1基

10.0Kt

44人

平成21年1月30日

［ 土地・建物 ］ 令和7年5月1日現在

事務局（本部管理棟）

研究基盤推進機構

情報基盤センター

保健管理センター

附属図書館

共通教育校舎

人文学部

教育学部

附属教職支援センター

医学部

附属病院

工学部

生物資源学部

地域イノベーション学研究科

体育施設

三翠ホール

職員宿舎

女子学生寄宿舎

外国人留学生会館

外国人留学生寄宿舎

学内共同利用施設

その他

地区 部局等 土地（㎡） 建物（㎡）

4,509

15,636

1,410

549

10,411

12,256

5,295

15,356

1,727

33,842

72,798

29,741

31,832

1,568

6,575

4,084

1,331

3,382

1,221

3,428

16,657

7,258

280,866

［ 体育施設及び課外活動施設 ］ 令和7年4月1日現在

第一体育館

第二体育館

フロアー等

柔道場

剣道場

フロアー等

柔道場

空手道場

名称 面積等（㎡）

1,577

137

135

1,195

123

126

733

23,001

1面

1面

10面

154

153

2,328

396

360

5,030

4,603

3,849

223

100

480

198

174

19

120

106

1,250

［ 寄宿舎 ］ 令和7年4月1日現在

男子学生寄宿舎（安濃津寮）

女子学生寄宿舎（清和寮）

収容定員

単身室
夫婦室

〃

〃

名称 備考建物延面積（㎡）

3,851

1,245

2,137

1,221

109人

60人

収容定員 160人

国際女子学生寄宿舎（碧海寮）

外国人留学生会館

3,428外国人留学生寄宿舎

75人

50人
25人

日本人学生
留学生

30室
5室

屋内運動場

陸上競技場（400mトラック）

　野球場

　サッカー・ラグビー場

　テニスコート

　第一体育練習場

　第二体育練習場

　プール（50m）

弓道場（6人立）

第二弓道場（8人立）

馬場及び廐舎

総合運動場A

総合運動場B

ポート艇庫

課外活動用車庫

課外活動共用施設

学内合宿所

体育系サークル共用施設

課外活動用シャワー室

総合運動場管理室

永井記念トレーニングルーム

クラブハウス-SINFONIA-

528,340

528,340計

計

上
浜
地
区

観
音
寺
地
区

そ
の
他
地
区

附属幼稚園

附属小学校

附属中学校

附属特別支援学校

その他

　附帯施設農場

　附帯施設演習林

　附帯施設水産実験所（鳥羽）

　その他

実習船基地

ポート艇庫

男子学生寄宿舎

職員宿舎

附属紀伊・黒潮生命地域
フィールドサイエンスセンター

3,403
※91,759

3,403
※91,759

953

6,503

5,728

3,509

2,303

18,996

353,179

4,569,562

※1,299

35,649

1,356

※241

7,966

10,395

8,546

1,421

594

1,120

574

223

3,851

7,607

23,936

合計

人文学部

教育学部

部局等 所在地 電話番号

附属幼稚園

附属小学校

附属中学校

附属特別支援学校

医学系研究科・医学部

医学部附属病院

工学研究科・工学部

生物資源学研究科・生物資源学部

地域イノベーション学研究科

教育推進・学生支援機構

研究・社会連携統括本部

みえの未来図共創機構

研究基盤推進機構

　国際忍者研究センター

国際戦略機構

附属図書館

情報基盤センター

地球環境センター

保健管理センター

事務局（本部管理棟）

北勢サテライト 北勢連携オフィス

松阪多気連携オフィス

海女研究センター

伊勢志摩連携オフィス

伊賀連携オフィス・伊賀研究拠点

東紀州教育学舎

東紀州産業振興学舎

松阪多気サテライト

伊勢志摩サテライト

伊賀サテライト

東紀州サテライト

附属紀伊・黒潮生命地域フィールドサイエンスセンター

　附帯施設農場

　附帯施設演習林

　附帯施設水産実験所

附属練習船勢水丸

実習船基地

〒514-8507　津市栗真町屋町1577

〒514-0062　津市観音寺町523

〒514-0062　津市観音寺町359

〒514-0062　津市観音寺町471

〒514-0062　津市観音寺町484

〒514-8507　津市江戸橋2-174

〒514-8507　津市栗真町屋町1577

〒518-0873　伊賀市上野丸之内500

ハイトピア伊賀2階

〒514-8507　津市栗真町屋町1577

〒515-0084　松阪市日野町788

〒517-0025　鳥羽市浦村町大吉1731-68

海の博物館内

〒517-0015　鳥羽市小浜町97

旧小浜小学校校舎2階

〒518-0131　伊賀市ゆめが丘1-3-3

産学官連携地域産業創造センターゆめテクノ伊賀内

〒519-4325　熊野市有馬町530

熊野市立有馬小学校第2校舎2階

〒519-3602　尾鷲市天満浦161

東紀州産業振興学舎”天満荘”

〒515-3532　津市美杉町川上2735

〒517-0015　鳥羽市小浜町641-9

〒514-2221　津市高野尾町2072-2

〒515-0001　松阪市大口町1819-18

〒514-8507　津市栗真町屋町1577

〒514-8507　津市栗真町屋町1577

〒514-8507　津市栗真町屋町1577

059-232-1211（代）

059-227-1711

059-227-1295

059-226-5281

059-226-5193

059-232-1111（代）

059-232-1211（代）

059-230-0044

059-232-1211（代）

0595-51-7154

059-232-1211（代）

0598-50-1066（松阪港）　

090-3022-8767（自動船舶電話）

059-274-0135

0599-37-7310

0598-51-0710

059-231-9604

0599-37-7056

059-231-9194
（人文・事務室）

059-231-9673
（生物資源・事務室）

059-231-6271

0595-41-1071

080-2446-7345

059-232-1211（代）

地
域
拠
点
サ
テ
ラ
イ
ト
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