

附属図書館

[利用統計(令和6年度)]

入館者総数		129,352人
貸出者数	学部学生	19,078人
	大学院生	2,933人
	教職員	2,699人
	学外者(名誉教授、退職教員含む)	791人
合計		25,501人
貸出冊数	学部学生	35,963冊
	大学院生	6,973冊
	教職員	6,081冊
	学外者(名誉教授、退職教員含む)	2,084冊
	合計	51,101冊
	文献複写	学外からの受付 546件 学外への依頼 1,367件
図書館間相互貸借		貸出 1,062冊 借受 977冊

[学術刊行物(令和6年度)]

人文学部	人文論叢		発行部数 150部	発行回数 年1回
			TRIO	発行部数 1,000部 発行回数 年1回
教育学部	三重大学教育学部研究紀要 附属図書館HP 学術機関リポジトリ「MIUSE」 (https://mie-u.repo.nii.ac.jp/) 20 教育学部・教育学研究科/20C 紀要		発行部数 web公開のみ	発行回数 年1回
			医学系研究科 医学部	発行部数 web公開のみ 発行回数 年1回
工学研究科 工学部	三重大学工学部研究活動一覧 工学部HP 研究/研究業績 (https://www.eng.mie-u.ac.jp/research/activities/)		発行部数 web公開のみ	発行回数 年1回
			生物資源学研究科 生物資源学部	発行部数 400部 発行回数 年1回
地域 イノベーション学 研究科	三重大学大学院 生物資源学研究科紀要 Proceedings of the International Workshop on Regional Innovation Studies		発行部数 200部 発行回数 年1回	発行部数 180部 発行回数 年1回
			三重大学高等教育研究 附属図書館HP 学術機関リポジトリ「MIUSE」 (https://mie-u.repo.nii.ac.jp/) 78 教育推進・学生支援機構/78C 紀要	発行部数 web公開のみ 発行回数 年1回
教育推進・ 学生支援機構	三重大学全学共通教育センター 研究紀要 三重大学全学共通教育センター 研究紀要		発行部数 60部 発行回数 年1回	発行部数 60部 発行回数 年1回

医学部附属病院

[蔵書数(令和6年度)]

令和7年4月1日現在			
区分	和書(冊)	洋書(冊)	計(冊)
総記	42,338	7,215	49,553
哲学	35,643	9,432	45,075
歴史	55,232	5,341	60,573
社会科学	148,491	21,958	170,449
自然科学	124,977	44,139	169,116
工学	54,849	15,390	70,239
産業	48,016	9,490	57,506
芸術	27,893	3,101	30,994
語学	22,940	9,772	32,712
文学	58,379	18,144	76,523
雑誌	73,143	83,265	156,408
合計	691,901	227,247	919,148

[診察状況(令和6年度)]

診療科	病床数	診療状況			
		入院		外来	
		患者延数(人)	1日平均患者数(人)	患者延数(人)	1日平均患者数(人)
血液内科		7,215	19.8	7,529	31.0
腫瘍内科		6,285	17.2	8,029	33.0
皮膚科		6,709	18.4	17,053	70.2
眼科		5,459	15.0	27,524	113.3
心臓血管外科・(小児循環器)		5,493	15.0	3,973	16.3
呼吸器外科		2,386	6.5	2,637	10.9
呼吸器内科		8,376	22.9	12,263	50.5
糖尿病・内分泌内科		1,066	2.9	14,489	59.6
循環器内科		10,334	28.3	18,433	75.9
腎臓内科		1,663	4.6	7,935	32.7
総合診療科		1,153	3.2	2,725	11.2
肝胆脾・移植外科		8,925	24.5	6,631	27.3
消化管外科		10,676	29.2	11,411	47.0
小児外科		1,673	4.6	2,078	8.6
消化器・肝臓内科		12,956	35.5	19,832	81.6
脳神経外科		9,953	27.3	8,935	36.8
脳神経内科		5,060	13.9	10,714	44.1
整形外科		12,880	35.3	16,949	69.7
形成外科		1,987	5.4	3,948	16.2
放射線科		1,788	4.9	18,561	76.4
産科婦人科		15,119	41.4	17,781	73.2
合計	685	202,505	554.8	346,471	1,425.8

※総合集中治療センター(救急科) 患者延数は救急科患者数のみを計上

※外来の患者延数及び1日平均患者数は、外来日数243日で計上

※肝胆脾・移植外科に一般外科患者数を含む

※平成30年度より一般病棟は共通病床化したため診療科固有の病床は保有しない

[診療施設等]

診療部門	総合診療科	一般外科	精神科神経科	麻酔科	周産母子センター
	循環器内科	消化管外科	皮膚科	緩和ケア科	乳腺センター
中央部門	血液内科	肝胆脾・移植外科	腎泌尿器外科	救急科	血管ハートセンター
	消火器・肝臓内科	心臓血管外科	眼科	歯科口腔外科	高度生殖医療センター
支援部門	脳神経内科	呼吸器外科	耳鼻咽喉・頭頸部外科	リハビリテーション科	リウマチ・膠原病センター
	呼吸器内科	乳癌外科	脳神経外科	リウマチ・膠原病内科	漢方医学センター
検査部	腫瘍内科	小児外科	形成外科	総合診療部	消化器病センター
手術部	腎臓内科	整形外科	放射線科	胃腸診療部	脊椎脊髄センター
放射線部	糖尿病・内分泌内科	産科婦人科	病理診断科	口腔ケアセンター	痛みセンター
材料部	感染症内科	小児科	ゲノム診療科	小児・AYAがん	超音波センター
輸血・細胞治療部	検査部	集中治療部	がん支援センター	トータルケアセンター	
臨床研究開発センター	手術部	病理部	Aiセンター	認知症センター	
医療情報管理部	放射線部	光学医療診療部	広報センター	総合サポートセンター	
臨床研修・キャリア支援部	材料部	血液浄化療法部	CCUネットワーク支援センター	チーム医療推進センター	
医療安全管理部	輸血・細胞治療部	肝炎相談支援センター	災害対策推進・教育センター	バイオバンクセンター	
感染制御部	臨床研究開発センター	臓器移植センター	災害医療センター	国際医療支援センター	
臨床研究開発センター	薬剤部	看護部	総合がん治療センター	超音波センター	

厚生保健施設等／土地・建物

[厚生保健施設] 令和7年4月1日現在

名称	建物延面積(m ²)	備考
保健管理センター	549	
地域共創プラザ	1,389	収容定員 615人
第二食堂	1,012	" 296人
翠陵会館	1,762	" (食堂) 75人

[寄宿舎] 令和7年4月1日現在

名称	建物延面積(m ²)	備考
男子学生寄宿舎(安濃津寮)	3,851	収容定員 109人
女子学生寄宿舎(清和寮)	1,245	" 60人
国際女子学生寄宿舎(碧海寮)	2,137	" 75人 日本人学生 50人 留学生 25人
外国人留学生会館	1,221	単身室 30室 夫婦室 5室
外国人留学生寄宿舎	3,428	収容定員 160人

[体育施設及び課外活動施設] 令和7年4月1日現在

名称	面積等(m ²)
第一体育館	フロア一等 1,577
	柔道場 137
	剣道場 135
	その他
計	
第二体育館	フロア一等 1,195
	柔道場 123
	空手道場 126
	屋内運動場 733
陸上競技場(400mトラック) 23,001	
野球場	1面
サッカー・ラグビー場	1面
テニスコート	10面
第一体育練習場	154
第二体育練習場	153
プール(50m)	2,328
弓道場(6人立)	396
第二弓道場(8人立)	360
馬場及び厩舎	5,030
総合運動場A	4,603
総合運動場B	3,849
ボート艇庫	223
課外活動用車庫	100
課外活動共用施設	480
学内合宿所	198
体育系サークル共用施設	174
課外活動用シャワー室	19
総合運動場管理室	120
永井記念トレーニングルーム	106
クラブハウス-SINFONIA-	1,250

[土地・建物] 令和7年5月1日現在

地区	部局等	土地(m ²)	建物(m ²)
上浜地区	事務局(本部管理棟)		4,509
	研究基盤推進機構		15,636
	情報基盤センター		1,410
	健康管理センター		549
	附属図書館		10,411
	共通教育校舎		12,256
	人文学部		5,295
	教育学部		15,356
	附属教職支援センター		1,727
	医学部		33,842
	附属病院		72,798
	工学部		29,741
	生物資源学部		31,832
	地域イノベーション学研究科		1,568
	体育施設		6,575
	三翠ホール		4,084
	職員宿舎		1,331
	女子学生寄宿舎		3,382
	外国人留学生会館		1,221
	外国人留学生寄宿舎		3,428
	学内共同利用施設		16,657
	その他		7,258
	計	528,340	280,866
観音寺地区	附属幼稚園		953
	附属小学校		6,503
	附属中学校		5,728
	附属特別支援学校		3,509
	その他		2,303
その他地区	計	3,403 ※91,759	18,996
	附属紀伊・黒潮生命地域フィールドサイエンスセンター		
地域拠点サテライト	附帯施設農場	353,179	8,546
	附帯施設演習林	4,569,562	1,421
	附帯施設水産実験所(鳥羽)	※1,299	594
	その他	35,649	1,120
	実習船基地	1,356	574
	ポート艇庫	※241	223
	男子学生寄宿舎	7,966	3,851
	職員宿舎	10,395	7,607
	計	4,978,107 ※1,540	23,936
	合計	5,509,850 ※93,299	323,798

建物(m²)はのべ床面積を示す。※借受地を示す。

[練習船「勢水丸」] 令和7年4月1日現在

全長	50.90 m	主機関	1基
型幅	8.60 m	航海速力	10.0Kt
型深さ	3.75 m	定員	44人
総トン数	318 t	竣工	平成21年1月30日

部局等所在地

部局等	所在地	電話番号
人文学部	〒514-8507 津市栗真町屋町1577	059-232-1211(代)
教育学部		
附属幼稚園	〒514-0062 津市觀音寺町523	059-227-1711
附属小学校	〒514-0062 津市觀音寺町359	059-227-1295
附属中学校	〒514-0062 津市觀音寺町471	059-226-5281
附属特別支援学校	〒514-0062 津市觀音寺町484	059-226-5193
医学系研究科・医学部	〒514-8507 津市江戸橋2-174	059-232-1111(代)
医学部附属病院		
工学研究科・工学部	〒514-8507 津市栗真町屋町1577	059-232-1211(代)
生物資源学研究科・生物資源学部		
附属紀伊・黒潮生命地域フィールドサイエンスセンター	〒514-2221 津市高野尾町2072-2	059-230-0044
附帯施設農場		
附帯施設演習林	〒515-3532 津市美杉町川上2735	059-274-0135
附帯施設水産実験所	〒517-0015 鳥羽市小浜町641-9	0599-37-7310
附属練習船勢水丸		
実習船基地	〒515-0001 松阪市大口町1819-18	0598-51-0710
地域イノベーション学研究科		
教育推進・学生支援機構	〒514-8507 津市栗真町屋町1577	059-232-1211(代)
研究・社会連携統括本部		
みえの未来団共創機構		
北勢サテライト	〒514-8507 津市栗真町屋町1577	059-231-9604
伊賀サテライト	〒518-0131 伊賀市ゆめが丘1-3-3 産学官連携地域産業創造センターゆめテクノ伊賀内	0595-41-1071
松阪多気サテライト	〒515-0084 松阪市日野町788	059-231-6271
伊勢志摩サテライト	海女研究センター 〒517-0025 鳥羽市浦村町大吉1731-68 海の博物館内	059-231-9194 (人文・事務室)
伊勢志摩連携オフィス	〒517-0015 鳥羽市小浜町97 旧小浜小学校校舎2階	0599-37-7056
東紀州サテライト	東紀州教育学舎 〒519-4325 熊野市有馬町530 熊野市立有馬小学校第2校舎2階	080-2446-7345
東紀州産業振興学舎	〒519-3602 尾鷲市天満浦161 東紀州産業振興学舎"天満荘"	059-231-9673 (生物資源・事務室)
研究基盤推進機構	〒514-8507 津市栗真町屋町1577	059-232-1211(代)
国際忍者研究センター	〒518-0873 伊賀市上野丸之内500 ハイトイピア伊賀2階	0595-51-7154
国際戦略機構		
附属図書館		
情報基盤センター		
地球環境センター		
保健管理センター		
事務局(本部管理棟)	〒514-8507 津市栗真町屋町1577	059-232-1211(代)